Tais pagamentos foram feitos mediante transferência bancária, o que restou devidamente comprovado nos autos do procedimento fiscal, através do extrato bancário (TransfBanc) realizado em 16/12/2010 em favor da empresa IDB do Brasil no valor de R$ 35.399,60 (trinta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). Inclusive, consta no relatório do Auto de Infração, que o pagamento realizado pela empresa impugnante está registrado na contabilidade da empresa IDB do Brasil (Livro Razão), no dia 16/12/2010, com histórico de pagamento �vir.

[...]

Conforme já exposto, tais pagamentos foram feitos mediante transferência bancária, o que restou devidamente comprovado nos autos do procedimento fiscal, através do extrato bancário (TransfBanc) realizado em 16/12/2010 em favor da empresa IDB do Brasil no valor de R$ 35.399,60 (trinta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Inclusive, consta no relatório do Auto de Infração, que o pagamento realizado pela empresa impugnante está registrado na contabilidade da empresa IDB do Brasil (Livro Razão), no dia 16/12/2010, com histórico de pagamento �vir.